Komisaris Independen  : Tjio Yafet Kristanto

5

Struktur Permodalan
Berdasarkan Daftar Pemegang Saham per 31 Desember 2023  yang dikeluarkan PT Datindo
Entrycom selaku Biro Administrasi Saham Perseroan, struktur permodalan dan susunan
pemegang saham Perseroan adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp100,- per saham

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai Nominal
(Rp)

%

Modal Dasar 3.610.000.000 . 36.100.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor:
1. APAC 2  860.562.600 8.605.626.000 90,60
2. Masyarakat 89305.900 893.059.000  9,40
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor  949.868.500 9.498.685.000

100,00

Saham Dalam Portepel  2.660.131.500   26.601.315.000

Kegiatan Usaha
Berdasarkan anggaran dasar Perseroan, maksud dan tujuan Perseroan adalah berusaha
dalam bidang Waralaba dan Jasa Agen Properti.

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Proforma

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Proforma
Per 31 Juli 2023

   Gabungan  Penyesuaian

  ERA FIESTA GROUP ) (IPAC +  Proforma Proforma

 IPAC ANUGERAH MAJU MAKMUR SUKSES SEJAHTERA ERA Fiesta
Group)

 Dr(Cr) Konsolidasi

LIABILITAS
ASET LANCAR
Kas dan setara
kas

28.081.815.454 173.863.265 64.853.547 96.269.989 76.568.773 46.838.926 28.540.209.954 1 (11.220.000.000) 17.320.209.954

Piutang usaha

  Pihak ketiga 1.245.360.462 - - - - - 1.245.360.462  - 1.245.360.462

Piutang lain-lain

  Pihak ketiga - 64.617.937 - 37.626.457 - - 102.244.394  - 102.244.394

  Pihak berelasi - 520.735.423 - - - - 1.128.671.321 6 (324.285.897) 804.385.424

Uang muka dan
biaya dibayar
dimuka

1.913.461.059 - 229.166.667 - 225.000.000 382.935.898 2.142.627.726  - 2.142.627.726

Pajak dibayar
dimuka

312.222.449 3.616.302 - - - - 315.838.751  - 315.838.751

Jumlah aset lancar 31.552.859.424 762.832.927 294.020.213 133.896.446 301.568.773 429.774.824 33.474.952.607  - 21.930.666.710

ASET TIDAK
LANCAR

Investasi pada
entitas asosiasi

228.000.000 725.844.513   953.844.513 2 2.186.461.000 3.140.305.513

Goodwill - - - - - - - 3 7.876.752.965 7.876.752.965

Aset tetap-net 5.747.385.004 5.034.375 22.172.831 - - 1.039.467.302 6.814.059.512  - 6.814.059.512

Aset hak guna-net - 28.750.000 - 80.511.139 19.411.236 - 128.672.375  - 128.672.375

Aset pajak
tangguhan

1.218.303.808 - - - - - 1.218.303.808  - 1.218.303.808

Jumlah Aset Tidak
Lancar

7.193.688.812 759.628.888 22.172.831 80.511.139 19.411.236 1.039.467.302 9.114.880.208   19.178.094.173

JUMLAH ASET 38.746.548.236 1.522.461.815 316.193.045 214.407.585 320.980.009 1.469.242.126 42.589.832.815   41.108.760.883

   Gabungan  Penyesuaian

  ERA FIESTA GROUP ) (IPAC +  Proforma Proforma

 IPAC ANUGERAH MAJU MAKMUR SUKSES SEJAHTERA ERA Fiesta
Group)

 Dr(Cr) Konsolidasi

LIABILITAS
LIABILITAS
JANGKA PENDEK

Utang usaha

  Pihak ketiga 10.778.819   10.778.819   10.778.819

6

Utang lain-lain

  Pihak ketiga 198.459.938  25.000.000  31.375.010  254.834.948   254.834.948

  Pihak berelasi - 424.285.897 50.000.000  90.500.000 78.932.000 643.717.897 6 (324.285.897) 319.432.000

Utang akrual 9.432.700 8.658.204 63.468.848 17.301.009 8.582.440 8.992.954 116.436.155   116.436.155

Utang pajak 348.499.184 34.508.040 2.349.133 10.772.678 654.679 4.211.776 400.995.490   400.995.490

Pendapatan
diterima dimuka

671.342.748  -   671.342.748   671.342.748

Jaminan 595.000.000  15.000.000   610.000.000   610.000.000

Utang jangka
panjang yang jatuh
tempo dalam satu
tahun:

   Liabilitas sewa - - - - - 227.184.000 227.184.000   227.184.000

Jumlah aset lancar 1.833.513.389 467.452.141 155.817.981 28.073.687 131.112.129 319.320.730 2.935.290.057   2.611.004.160

LIABILITAS
JANGKA
PANJANG

Pendapatan
diterima dimuka

1.172.029.830 - - - - - 1.172.029.830   1.172.029.830

Liabilitas imbalan
pasca kerja

5.037.744.583 - - - - - 5.037.744.583   5.037.744.583

Liabilitas sewa -
setelah dikurangi
bagian yang jatuh
tempo dalam
waktu satu tahun

 - - - - 473.300.000 473.300.000   473.300.000

Jumlah Liabilitas
Jangka Panjang

6.209.774.413 - - - - 473.300.000 6.683.074.413   6.683.074.413

JUMLAH
LIABILITAS

8.043.287.802 467.452.141 155.817.981 28.073.687 131.112.129 792.620.730 9.618.364.470   9.294.078.573

EKUITAS

Modal disetor 9.498.685.000 200.000.000 200.000.000 100.000.000 300.000.000 100.000.000 10.398.685.000 4 (900.000.000) 9.498.685.000

Tambahan modal
disetor

21.680.872.247 - - - - - 21.680.872.247   21.680.872.247

Saldo laba (648.522.373) 855.009.674 (39.624.936) 86.333.897 (110.132.120) 576.621.396 719.685.538 4 (1.368.207.911) (648.522.373)

Pendapatan
komprehensif lain

172.225.560 - - - - - 172.225.560   172.225.560

JUMLAH
EKUITAS YANG
DAPAT

30.703.260.434 1.055.009.674 160.375.064 186.333.897 189.867.880 676.621.396 32.971.468.345   30.703.260.434

Kepentingan non-
pengendali

- - - - - - - 5 1.111.421.876 1.111.421.876

JUMLAH
EKUITAS

30.703.260.434 1.055.009.674 160.375.064 186.333.897 189.867.880 676.621.396 32.971.468.345   31.814.682.311

JUMLAH
LIABILITAS DAN
EKUITAS

38.746.548.236 1.522.461.815 316.193.045 214.407.585 320.980.009 1.469.242.126 42.589.832.815   41.108.760.883

Berikut ini adalah deskripsi-deskripsi singkat tentang penyesuaian proforma:
*) Nilai tercatat IPAC berdasarkan laporan keuangan per 31 Juli 2023 yang diaudit oleh KAP Kanaka Puradiredja Suhartono tertanggal 20 Oktober 2023.
) Nilai tercatat ERA Fiesta Group berdasarkan laporan keuangan per 31 Juli 2023 yang diaudit oleh KAP Kanaka Puradiredja Suhartono tertanggal 28

November 2023.
1. Estimasi kas yang dibayarkan untuk akuisisi
2. Estimasi nilai investasi pada entitas asosiasi kepada PT Kencana Abadi Propertindo dan PT Kencana Berkat Propertindo
3. Estimasi nilai tercatat goodwill atas akuisisi ERA Fiesta Group